CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2022

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

intercedo ao Executivo para informações sobre como está o planejamento

para realização do carnaval para o ano de 2023.

É uma festa popular que é referência em nossa cidade.

No requerimento de n.º 375/2022, solicitamos informações

sobre o planejamento para o carnaval do próximo ano. Em resposta, por

meio do Ofício de n.º 483/2022 - FEAC Gab, “o planejamento do Carnaval

2023, tem o presente a finalidade de informar que os projetos culturais

para o ano de 2023 ainda estão em processo de análise pela Fundação

Esporte, Arte e Cultura na tentativa de suas viabilizações técnicas

(administrativas e sanitárias) e orçamentárias”.

Por ainda não haver uma definição, requeiro informações

atualizadas sobre o carnaval para o ano de 2023.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para informações atualizadas sobre o carnaval para o ano de

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca, em 21 de outubro de 2022.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador